
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

PERSONALO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR 

DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS 

NUSTATYMO“  PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m.                 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Sprendimo projekto tikslas – nustatyti didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, skaičių (toliau – didžiausias leistinas pareigybių skaičius) Šiaulių 

miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijoje. 

Bendras Savivaldybės administracijoje didžiausias leistinas pareigybių skaičius didinamas 

dviem pareigybėmis. Pareigybių skaičius keičiamas taip: 

1. Trys karjeros valstybės tarnautojo (vyriausiojo specialisto) pareigybės naikinamos Viešųjų 

pirkimų skyriuje, pertvarkant jį į Viešųjų pirkimų poskyrį Teisės skyriuje. Šis sprendimas priimamas, 

įgyvendinant Savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimą Nr. T-317 „Dėl teisės atlikti 

centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas biudžetinei įstaigai Šiaulių apskaitos centrui 

suteikimo“, kuriuo savivaldybės centrinės perkančiosios organizacijos (toliau – savivaldybės CPO) 

statusas suteiktas biudžetinei įstaigai Šiaulių apskaitos centrui, jame steigiant 3 naujas viešųjų pirkimų 

specialistų pareigybes. Nuo 2023 m. sausio 1 d. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos pirkimus, 

kurių vertė viršija 15 000 Eur atliks Šiaulių apskaitos centro Viešųjų pirkimų padalinys. Todėl 

sumažėjus viešųjų pirkimų apimčiai, Savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų skyriuje bus 

panaikintos 3 karjeros valstybės tarnautojo (vyriausiojo specialisto) pareigybės.  

2. Penkios darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybės steigiamos priėmus 

sprendimą visuomenei naudingos veiklos organizavimo funkcijas iš Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo centro perkelti į Šiaulių miesto savivaldybės administraciją. Viena visuomenei naudingos 

veiklos organizatoriaus-konsultanto vyresniojo specialisto pareigybė steigiama Socialinių išmokų ir 

kompensacijų skyriuje, kuris valdo informaciją apie asmenis, kuriems pagal teisės aktus yra pareiga 

atlikti visuomenei naudingą veiklą. Šios pareigybės įsteigimas Socialinių išmokų ir kompensacijų 

skyriuje sutrumpins procesą – visuomenei naudingos veiklos atlikimo vieta asmeniui bus paskirta 

neišėjus iš skyriaus, tą pačią dieną, gauta informacija apie visuomenei naudingos veiklos 

atlikimą/neatlikimą bus betarpiškai perduota skyriaus vyresniesiems specialistams. Šiai pareigybei bus 

paskirtos ir kai kurios konsultanto funkcijos: teikti informaciją apie socialines išmokas ir 

kompensacijas, piniginę socialinę paramą; vykdyti išankstinę besikreipiančių dėl socialinių išmokų ir 

piniginės socialinės paramos registraciją; teikti konsultaciją ir pagalbą teikiantiems prašymus 

elektroniniu būdu. 

Likusios keturios pareigybės bus įsteigtos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir 

miesto tvarkymo poskyryje. Dvi pareigybės bus skirtos organizuoti ir kontroliuoti asmenų, nukreiptų 

(gavusių siuntimą) atlikti visuomenei naudingą veiklą viešųjų erdvių tvarkymui Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijoje, bei darbuotojų, atliekančių viešų teritorijų priežiūrą ir tvarkymą, 

darbus. Specialistai bus atsakingi už darbuotojų instruktavimą, aprūpinimą darbo priemonėmis, darbo 

laiko apskaitą. Vienas iš jų bus atsakingas už materialinę bazę, reikalingą darbams atlikti (patalpas, 

techniką, įrangą), viešuosius pirkimus priemonėms, įrankiams įsigyti. Kitas papildomai dar bus 

atsakingas ir už Miesto ūkio ir aplinkos skyriui priskirtų teritorijų apžiūrą, inventorizavimą, tvarkymo 

apimčių identifikavimą. Kitos dvi pareigybės bus skirtos atlikti viešųjų erdvių tvarkymo ir smulkaus 

remonto, taisymo darbus, likviduoti vandalizmo padarinius (atstatyti išvartytus įrenginius, nuvalyti 



2 

 

 

 

ištepliotą inventorių, prisukti, įtvirtinti išklibintus įrenginius ir pan.), atlikti kitus skubius, 

neatidėliotinus miesto viešųjų erdvių tvarkymo, priežiūros darbus.  

Bendras Savivaldybės administracijoje didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

didinamas dviem pareigybėmis. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu Savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-280 „Dėl didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus 

nustatymo“ nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius Savivaldybės administracijoje yra 270.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Keičiamas Savivaldybės administracijos didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžeto, pareigybių skaičius: vietoj šiuo metu esamų 270 pareigybių nustatoma 272 pareigybės. 

Pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimas Nr. T-

280 „Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių skaičiaus nustatymo“. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės  (teigiamos, neigiamos): 

Teigiamos pasekmės – tinkamas viešųjų pirkimų politikos įgyvendinimas Šiaulių miesto 

savivaldybėje, administracinių resursų taupymas, viešųjų pirkimų procedūrų vykdymo 

ekonomiškumas, paprastumas. Išgrynintos Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro atliekamos 

funkcijos, visos miesto ūkio tvarkymo funkcijos koncentruotos Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriuje. Neigiamos pasekmės – nėra. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai.       

Priėmus sprendimą, reikės pakeisti Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais patvirtintus 

Savivaldybės administracijos karjeros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigybių sąrašus, patvirtinti valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigybių aprašymus. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Savivaldybės administracijoje panaikinus 3 Viešųjų pirkimų skyriaus vyriausiųjų specialistų 

pareigybes ir 3 pareigybes įsteigus biudžetinės įstaigos Šiaulių apskaitos centro viešųjų pirkimų 

padalinyje, taip pat iš Šiaulių miesto švietimo centro visuomenei naudingos veiklos organizavimo 

grupės perkėlus 5 specialistų pareigybes į Savivaldybės administracijos miesto ūkio ir aplinkos skyrių, 

savivaldybės biudžeto asignavimų papildomai skirti nereikės.  

Naikinamos 3 karjeros valstybės tarnautojo pareigybės – vyriausiojo specialisto Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijoje vidutinis darbo užmokesčio koeficientas 9,57 (1732,17 Eur), vidutinis 

priedas už tarnybos stažą 13 proc. – 225,18 Eur, bendra suma – 1957,35 Eur, 3 pareigybių bendra 

suma – 5872,06 Eur. „Sodrai“ 1,45 proc. – 85,14 Eur, bendra suma su „Sodra“ – 5957,20 Eur per 

mėnesį, 71486,41 Eur per metus. 

Steigiamos penkios darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybės, kurių vidutinis 

darbo užmokesčio koeficientas Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje yra 7,3 (1321,30 Eur), 

vidutinė kintamoji dalis 13 procentų (171,77 Eur), bendra suma –1493,07 Eur, 5 pareigybių bendra 

suma – 7465,35 Eur, „Sodrai“ 1,45 proc. – 108,25 Eur, bendra suma su „Sodra“ – 7573,6 Eur per 

mėnesį, 90883,2 Eur per metus. 

 

Sprendimo projekto korupcijos pasireiškimo rizika. 

Nebuvo nustatoma, nes šis projektas nėra susijęs nė su viena iš sričių, išvardytų Savivaldybės 

teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodikoje. 

Sprendimo projektą parengė Savivaldybės administracijos Personalo skyrius. Tiesioginė 

rengėja – vedėja Danutė Brinė, tel. (8 41) 59 62 21. Projekto iniciatorius – Personalo skyrius. 



3 

 

 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reglamentuoti 

iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą. 

 

 

 

Personalo skyriaus vedėja              Danutė Brinė 

 


